Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITALEDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 20/2023  Nº 20/2023
Processo Seletivo para Projetos de Pesquisa Aplicada e Bolsas de Iniciação CientíficaProcesso Seletivo para Projetos de Pesquisa Aplicada e Bolsas de Iniciação Científica

O Diretor-geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente,
nomeado pela portaria nº 732-II, de 19/04/2021, publicação no D.O.U. em 20/04/2021, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a retificação do item 5.6, do Edital nº 20/2023 - Processo Seletivo para Projetos
de Pesquisa Aplicada e Bolsas de Iniciação Científica, passando a vigorar conforme a seguir:

Onde se lê:Onde se lê:

5.6.5.6. Para cada projeto, a equipe Voluntária poderá:

I. Ser composta por até 02 (dois) pesquisadores voluntários, servidor com lotação no IFMT Campus São
Vicente ou membro externo.

Leia-se: Leia-se:

5.6.5.6. Para cada projeto, a equipe Voluntária poderá:

I. Ser composta por até 04 (quatro) pesquisadores voluntários, sendo no máximo 02 (dois) servidores com
lotação no IFMT Campus São Vicente e 02 (dois) membros externos.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-geral

Portaria IFMT n º 732-II de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos WogelLivio dos Santos Wogel, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 25/07/2023 07:16:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

555456
1e199973b3